平成 22 年８月 25 日
各 位

                         会 社 名 株式会社エリアクエスト
（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）

代 表 者 名 代表取締役 清 原 雅 人
お問合せ先

 常務取締役管理部長 伊 藤 真 奈 美
ＴＥＬ：０３－５７９４－０２２０

「投資事業及び投資支援事業」の廃止に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月 25 日開催の取締役会において、「投資事業及び投資支援事業」を廃止する

ことを決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業廃止の理由

当社グループは、不動産ソリューション事業を主たる事業としてまいりましたが、未公開企

業の価値向上を目指し、自己資金を原資として投資事業をその他の事業として行ってまいりま

した。また、資金面だけではなく企業経営に関するコンサルティング事業等、企業成長のため

の総合的な投資支援事業を行ってまいりました。

しかしながら、わが国経済の状況が低迷し、ＩＰＯ件数の減少などにより投資資金の回収が

遅れることなど、より一層のリスクを負うことになると判断し、投資リスクを回避するために

投資事業及び投資支援事業を廃止することといたしました。

この結果、当社グループは、不動産ソリューション事業に経営資源を集中し、業績向上を目

指してまいります。

２．廃止事業の概要

（１） 「投資事業及び投資支援事業」の内容

    未公開企業への投資及び企業経営に関する総合的なコンサルティング

（２） 「投資事業及び投資支援事業」の平成 22 年６月期における経営成績

 投資事業及び

投資支援事業（a）

当社平成 22 年６月期実績

（b）

比率

（a/b）

売上高 － 735 百万円  －

営業利益 △ 9 百万円 12 百万円  －

（３） 「投資事業及び投資支援事業」に属する従業員及び資産等の取扱い

        当該部門の従業員は、他の部門への社内人事異動を行ってまいります。

    また、当該部門に関わる資産である保有株式につきましては、流動資産である営業投資有価

証券から固定資産である投資有価証券へ振替え、投資先の業績の推移を見ながら処分を検討

していく予定であります。

３．日程

平成 22 年 8 月 25 日 事業廃止承認取締役会

平成 22 年 8 月 31 日 事業廃止

４．今後の見通し

本件における当社業績への影響は軽微であります。

 以 上